
ALL’ALBO ONLINE  
ALLA SEZ.AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

DEL PORTALE WEB  
AI DOCENTI INTERESSATI  

ALLA RSU  
AL DSGA  

SEDI 
 

OGGETTO: COSTITUZIONE DEL GRUPPO G.L.I. ex G.L.H.I./G.L.H.O. A.S. 2018/19 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PRESO ATTO che nel Comune di Sessa Aurunca, al fine di raccordare organicamente gli interventi in materia di 
integrazione degli allievi diversamente abili, è stato istituito un "G.LI" (Gruppo di Lavoro “H” Interistituzionale 
Comunale) che persegue specificamente le seguenti azioni:  

• Monitorare quanto previsto dal protocollo di intesa tra A.S.L. CE e Ufficio Scolastico Provinciale di Caserta 
• Coordinare i rapporti scuola/U.O.M.I. 
• Promuovere aggiornamento professionale 
• Promuovere una cultura di integrazione di fatto (B.E.S.) 
• Informare sulla tematica della diversità e dell’integrazione 
• Elaborare progetti per interventi sociali sul territorio; 

SENTITO il Collegio dei Docenti, in seduta congiunta, che, in data 06/09/2018, a voti unanimi, si è espresso 
favorevolmente; 

DISPONE 
 

La costituzione del G.L.I. ex G. L. H. I. e G. L. H. O. come segue:  
 

GRUPPO G.L.I. 

(ex GRUPPO DI LAVORO “H” DI ISTITUTO) 

PROFESSIONALITÀ PRESENTI NOMINATIVI 
1. Dirigente scolastico o delegato  Prof.ssa Giuseppina Zannini 
2. Coordinatore del G.L.I. (alunni BES Scuola Primaria- Scuola Sec. I e II gr.)  Prof. Amatuccio Gennaro 
3. Coordinatore del G.L.H. docenti di sostegno Scuola Primaria – Scuola Sec. I e II gr. Di Rubba Antonio 
4. Un docente rappresentante degli insegnanti di sostegno Scuola Sec. di I g. Ins.te Piscitelli Nadia 
5. Un docente Curricolare Scuola Sec. di II g. Prof. Ghilardi Alfredo 
6. Un docente Curricolare Scuola Primaria Ins.te Volpe Stefania 

Ins.te Orabona Annamaria 
7. Un rappresentante dei genitori di allievi diversamente abili Acconcio Raffaele 
8. Un non docente Ass. Amm. Ines Zeppetelli 
9. Specialisti della UU.OO. (ASL CE distretto 42 Mondragone) Dott.ssa Ida Distinto 
10. Responsabili Politiche sociali del Comune di Sessa Aurunca  Dott.ssa Lucca Luciana 

 

 

CONVITTO NAZIONALE “A. NIFO” 
Scuola Primaria e Secondaria di 1° Grado 

LICEO MUSICALE E COREUTICO– SEZ. MUSICALE 
Piazzetta A. Nifo, 1 

0823/938342 – 0823/935619 
cevc020002@istruzione.it 

sito web: www.convittonazionalenifo.gov.it 
C. F. 83000520615    

Ambito 11 -      81037 - SESSA AURUNCA - (CE) 
   

 
 

Unione Europea 
 

PON. Ambienti per 
l’apprendimento 

 
FESR 2014/2020 

CONVITTO NAZIONALE A. NIFO - AOO ISTSC_CEVC020002_PROTOCOL - PR. U. N. 0004514 DEL 22/11/2018 - C.22



 
FINALITÀ 

Raccordare gli interventi delle funzioni svolte da tutte le professionalità che intervengono nel processo formativo e di 
formazione di allievi/e diversamente abili 

AZIONE 
• Registrare la situazione formativa iniziale e finale degli allievi/e diversamente abili 
• Verificare e valutare la situazione formativa con particolare attenzione al processo di integrazione di ciascun 

allievo/a 
• Contattare e interagire con l’unità multidisciplinare 

TEMPI 
• Un incontro prima della redazione del P.E.I. 
• Un incontro prima della fine del primo quadrimestre 
• Un incontro alla fine del secondo quadrimestre 

Ogni incontro, di norma, se svolto fuori dell’orario di lavoro, andrà incentivato o a recupero ai sensi della vigente 
normativa.  Gli incontri si svolgeranno presso i locali della sede centrale di Sessa Aurunca 

GRUPPO G. L. H. O. 
(GRUPPO DI LAVORO “H” OPERATIVO) 

PROFESSIONALITÀ PRESENTI NOMINATIVI 
Dirigente Scolastico Prof.ssa Giuseppina Zannini 
Insegnanti delegati dal Dirigente Scolastico F.S.   referente alunni H – Di Rubba Antonio 
 F.S. referente alunni BES – Amatuccio Gennaro 
Classe 2^ Primaria  

1. Docente di sostegno  Ins.te Sullo Antonietta 
2. Docente coordinatore Ins.te Verrengi aClaudia 
3. Rappresentante dei Genitori Sig.ra Mondello M. giuseppina 
4. Eventuale terapista/Assistente Educ. special.  
5. Professionalità sanitarie Specialisti della UU.OO. (ASL CE Distretto 42 Mondragone) 

Classe 1^ Sc. Sec. I g.  
6. Docente di sostegno  Proff.sse Gallo Carmela - Martucci Concetta 
7. Docente coordinatore Prof.ssa Codella Francesca 
8. Rappresentante dei Genitori Sig.ra Bevilacqua Elisabetta 
9. Eventuale terapista /Assistente Educ. special - 
10. Professionalità sanitarie Specialisti della UU.OO. (ASL CE Distretto 42 Mondragone) 

Classe 3^ Scuola Sec. I g.  
11. Docente di sostegno  Prof. Di Rubba Antonio – Piscitelli Nadia 
12. Docente coordinatore Prof.ssa Cresce Maria 
13. Rappresentante dei Genitori Sig. Sessa Salvatore 
14. Eventuale terapista/Assistente Educ. special -Sig.ra Prassino Amelia 
15.  Professionalità sanitarie Specialisti della UU.OO. (ASL CE Distretto 42 Mondragone) 

Classe 1^ Scuola Sec. II g. 
16. Docente di sostegno Proff. D’Alessandro Loredana M.L., Valente Ergio, De Lucia 

Elvira, 
17. Docente coordinatore Prof. Ghilardi Alfredo 
18. Rappresentante dei Genitori Sig.ra Di Tofano Ermida 
19. Eventuale terapista/Assistente Educ. special - 
20. Professionalità sanitarie Specialisti della UU.OO. (ASL CE Distretto 42 Mondragone) 

  Classe 3^ Sc. Sec. II g.  
21. Docente di sostegno  Prof.sse Santillo Laura, Zeppetella Anna Del Sesto, De Filippo 

Stefania 
22. Docente coordinatore Prof. Bellone Antonio 
23. Rappresentante dei Genitori  
24. Eventuale terapista/Assistente Educ. special Da individuare 
25.  Professionalità sanitarie Specialisti della UU.OO. (ASL CE Distretto 42 Mondragone) 

   Classe 4^ Sc. Sec. II g.  
26. Docenti di sostegno  Prof.ssa Bovenzi Angela, Falco Lucio, De Lucia Enza 
27. Docente coordinatore Prof. Di Iorio Caterina 
28. Rappresentante dei Genitori  
29. Eventuale terapista/Assistente Educ. special - 

CONVITTO NAZIONALE A. NIFO - AOO ISTSC_CEVC020002_PROTOCOL - PR. U. N. 0004514 DEL 22/11/2018 - C.22



30. Professionalità sanitarie Specialisti della UU.OO. (ASL CE Distretto 42 Mondragone) 
   Classe 5^ Sc. Sec. II g. 

31. Docenti di sostegno  Prof. Amatuccio Gennaro 
32. Docente coordinatore Prof. Fava Antonio 
33. Rappresentante dei Genitori Sig.ri Di Pietro Luigia e Tessitore Adalgisa 
34. Eventuale terapista/Assistente Educ. special - 
35. Professionalità sanitarie Specialisti della UU.OO. (ASL CE Distretto 42 Mondragone) 

FINALITÀ’ Raccordare gli interventi didattici 
AZIONE • Redazione del P.E.I. 

• Verifica bimestrale 
TEMPI • Un incontro inizio anno sc. per la redazione del P.E.I. 

• Incontri bimestrali per le verifiche 
Ogni incontro, di norma, avrà la durata max di un’ora x grado scolastico a seconda del numero di 
alunni da esaminare. Gli incontri si svolgeranno presso i locali della sede centrale del Convitto 
Nazionale “A. Nifo” di Sessa Aurunca. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Giuseppina ZANNINI 

 
                                                                      Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

                                                                    Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa c 
 

 

CONVITTO NAZIONALE A. NIFO - AOO ISTSC_CEVC020002_PROTOCOL - PR. U. N. 0004514 DEL 22/11/2018 - C.22


